
CHARITA
ČESKÁ KAMENICE

2
0
2
2

Výroční zpráva za rok 2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBSAH 

ÚVODNÍ SLOVO  ....................................................................... 1 

ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................ 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI ......................................... 3 

RADA CHARITY ......................................................................... 5 

EXTERNÍ PRACOVNÍCI ............................................................. 5 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY CHARITY  ČESKÁ KAMENICE ............... 6 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM ......................................... 7 

PANNY MARIE ÚTOČIŠTĚ HŘÍŠNÍKŮ ..................................... 7 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM ......................................... 9 

SV. JOSEFA ................................................................................. 9 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ............................................................. 11 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ ................................. 13 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY ....................................... 15 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM ...................................... 17 

CHARITNÍ ŠATNÍK .................................................................. 19 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ .............. 21 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ KOMUNITNÍ DOMOV 

SV. DISMAS .............................................................................. 23 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ ................................... 22 

DOMÁCÍ HOSPIC ..................................................................... 25 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI ROKU 2022 ..................................... 27 

VÁLKA NA UKRAJINĚ ............................................................ 28 

DALŠÍ AKTIVTY CHARITY ČESKÁ KAMENICE................... 29 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA ............................................................ 30 

PALAČINKA PRO HOSPIC ....................................................... 31 



 

BĚH SE ŽLUTOU STUŽKOU YELLOW RIBBON RUN ........... 32 

LETNÍ SLAVNOST S KAPELOU  ............................................. 33 

VÝLETY SLUŽEB CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ, DOMOV SE 

ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM V ÚSTÍ  NAD LABEM ...................... 34 

DEN CHARITY, SVÁTEK SV. VINCENCE Z PAULY .............. 37 

CHARITNÍ HROB ..................................................................... 39 

POTRAVINOVÉ SBÍRKY .......................................................... 40 

JEŽÍŠKOVA VNOUČATA ......................................................... 40 

MŠE SVATÉ .............................................................................. 41 

ANDĚLSKÝ STROM ................................................................. 41 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA ........................................................ 42 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ V MŠ ........................................................ 43 

ADVENTNÍ TRHY .................................................................... 44 

ZPRÁVA AUDITORA.................................................................. 45 

PODĚKOVÁNÍ ............................................................................. 49 

PODĚKOVÁNÍ .......................................................................... 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

ÚVODNÍ SLOVO   

Vážení patrneři, milí dárci,  

ráda bych poděkovala všem, kteří nás podporují a zároveň s respektem a s 

radostí děkuji za společnou práci svým kolegyním a kolegům v Charitě 

Česká Kamenice. 

 

"Autentická víra v sobě vždy obsahuje hlubokou touhu změnit svět."  

 (papež František)  

 

Děkuji, že ji s námi sdílíte,  

s úctou, Štěpánka Kecková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

 

 

 



3 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 

název: Charita Česká Kamenice 

právní forma: církevní právnická osoba 

registrace: Ministerstvo kultury ČR 

datum vzniku: 7. února 2000 

působnost: Česká Kamenice, Ústecký kraj 

sídlo: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice 

telefon/fax: + 420 412 582 602 

e-mail: kamenice@dchltm.cz 

webové stránky: http://charita-ceska-kamenice.cz 

IČ: 70818134 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 115-8315630257/0100 

ID Datové schránky: xyi8kpx 

Statutární zástupce: Bc. Štěpánka Kecková  

 

středisko Ústí nad Labem DZR 

adresa: Na Sklípku 37, 400 07 Ústí nad Labem 

e-mail: dzr.ul@charita-ceska-kamenice.cz 

telefon: +420 773 779 213 



4 

 

středisko Ústí nad Labem CHB  

adresa: Stará 458/32, 400 01 Ústí nad Labem 

e-mail: posmourna@charita-ceska-kamenice.cz 

telefon: +420 778 070 940  

 

středisko Stráž pod Ralskem OSP  

adresa: Dubnická 86, 471 27 Stráž pod Ralskem 

e-mail: polanova.l@charita-ceska-kamenice.cz 

telefon: +420 778 070 206 

 

středisko Česká Kamenice Hospicová péče, OSP  

adresa: Náměstí Míru 272, 407 21 Česká Kamenice 

e-mail: osp@charita-ceska-kamenice.cz 

e-mail: domacihospic@charita-ceska-kamenice.cz 

telefon: +420 778 070 402 – OSP 

telefon:  + 420 737 718 338 – Hospicová péče 

 

středisko Česká Kamenice NZDM  

adresa: Komenského 288, 407 21 Česká Kamenice 

e-mail: osp@charita-ceska-kamenice.cz 

telefon: +420 773 779 213 

 



5 

RADA CHARITY   

 R.D. ThMgr. Josef Jaroš 

 

 Bc. Miroslav Hlavnička – člen odpovědný za oblast komunikace  

 

 Bc. Štěpánka Kecková – ředitelka Charity Česká Kamenice 

 

 

EXTERNÍ PRACOVNÍCI  

 PhDr. Josef Radimecký Ph.D., MSc. – supervizor 

 

  MUDr. Helena Vidovičová – lékařka psychiatrie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

CHARITY  ČESKÁ KAMENICE 

 



7 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM          

PANNY MARIE ÚTOČIŠTĚ HŘÍŠNÍKŮ 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 7629312 

Pobytová sociální služba poskytována již od roku 2008 v České Kamenici.  

Cílovou skupinou jsou osoby s chronickým duševním onemocněním, ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách a zpravidla s nízkým příjmem.  

Cílem služby je zkvalitnění života klientů, jejich motivace k neustálé práci na sobě 

a k získání větší samostatnosti. Jelikož k nám přicházejí lidé s nejrůznějšími 

omezeními, děje se tak individuálně s přihlédnutím k možnostem každého klienta. 

Abychom v domově vytvořili rodinnou atmosféru vzájemného soužití, 

začleňujeme do služby komunitní prvky.  

Činnosti: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, pomoc při zvládání běžných úkonů péče 

o vlastní osobu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  

Kapacita služby je 18 lůžek. V roce 2022 byla služba poskytnuta 31 unicitním 

klientům. 

 

 

 

 

Adresa: Lidická 241, Česká Kamenice 

Vedoucí domova: 

Martina Marková 

Telefon: 774 566 054 

Email: markova.m@charita-ceska-kamenice.cz 



9 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

SV. JOSEFA  

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 9869440 

Pobytová sociální služba poskytována od 31. 8. 2020 v Ústí nad Labem.  

Cílovou skupinou jsou osoby s chronickým duševním onemocněním, ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách a zpravidla s nízkým příjmem.  

Cílem služby je zkvalitnění života klientů, jejich motivace k neustálé práci na sobě 

a k získání větší samostatnosti. Jelikož k nám přicházejí lidé s nejrůznějšími 

omezeními, děje se tak individuálně s přihlédnutím k možnostem každého klienta. 

Abychom v domově vytvořili rodinnou atmosféru vzájemného soužití, 

začleňujeme do služby komunitní prvky.  

Činnosti: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, pomoc při zvládání běžných úkonů péče 

o vlastní osobu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  

Kapacita služby je 10 lůžek. V roce 2022 byla služba poskytnuta 11 klientům. 

 

 

 

 

Adresa: Na Sklípku 373/37, Ústí nad Labem 

Vedoucí domova: 

Mgr. Petr Golasovský, Dis. 

Telefon: 770 660 545 

Email: golasovsky.p@charita-ceska-

kamenice.cz 



11 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ  

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 9806102 

Pobytová sociální služba poskytovaná naší organizací od 1. 1. 2012 v České 

Kamenici, Děčíně a Ústí nad Labem.  

Služba je poskytována v bytech běžné zástavby. Klienty služby jsou osoby s 

chronickým duševním onemocněním, ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách a zpravidla s nízkým příjmem.  

Cílem služby je podporovat klienta v začleňování se do běžného  a samostatného 

způsobu života v soběstačnosti, sebeobsluze, v uplatňování práv a v odpovědnosti 

za své chování. Za jeden z podstatných prostředků pro dosažení uvedených cílů 

považujeme poskytnutí bydlení v běžné komunitě s důrazem na vytváření 

soukromí.  

Činnosti: poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, 

pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 

činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí.  

Kapacita služby byla v roce 2022 44 lůžek. V roce 2022 byla služba poskytnuta 56 

unicitním klientům. 

 

Adresa: Tyršova 350, Česká Kamenice 

Vedoucí služby: 

Bc. Kamila Balejová – Česká Kamenice 

Telefon: tel: 778 070 510 

Email: balejova.k@charita-ceska-kamenice.cz 

 

Bc. Kateřina Pošmourná – Ústí nad Labem 

Telefon: tel: 778 070 940 

Email: posmourna@charita-ceska-kamenice.cz 



13 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ   

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 2527440 

Terénní sociální služba poskytovaná v bytech klientů a na dalších místech v Ústí 

nad Labem a v Děčíně. Služba je poskytována od 1. ledna 2013. Klientovi služby 

jsou osoby s chronickým duševním onemocněním, ohrožené závislostí  nebo 

závislé na návykových látkách a zpravidla s nízkým příjmem. Cílem služby je 

podporovat klienta v začleňování se do běžného a samostatného způsobu života, v 

soběstačnosti, sebeobsluze, uplatňování práv a v odpovědnosti za své chování. 

Činnosti: pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a 

při obstarávání osobních záležitostí. Okamžitá kapacita služby je 5 osob.  

V roce 2022 byla služba poskytnuta 20 klientům 

 

 

 

 

 

Adresa: Tyršova 350, Česká Kamenice 

Vedoucí služby: 

Bc. Kamila Balejová – Česká Kamenice 

Telefon: tel: 778 070 510 

Email: balejova.k@charita-ceska-kamenice.cz 

 

Bc. Kateřina Pošmourná  – Ústí nad Labem 

Telefon: tel: 773 779 210 

Email: posmourna@charita-ceska-kamenice.cz 



15 

 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY   

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 5735295 

Ambulantní sociální služba poskytovaná v České Kamenici a v Ústí nad Labem. 

Služba je poskytována od 1. ledna 2013.  

Klienty služby jsou osoby s chronickým duševním onemocněním, ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách a zpravidla s nízkým příjmem. 

Převážná část z nich též užívá služby domova se zvláštním režimem, chráněného 

bydlení, nebo podpory samostatného bydlení.  

Cílem služby je poskytnout klientům podporu pro zlepšení dovedností 

nezbytných pro běžný způsob života, pomoci jim při vytváření a zdokonalování 

pracovních dovedností a poskytnout prostor pro jejich seberealizaci.  

Činnosti: pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, nácvik dovedností 

pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k 

sociálnímu začlenění, podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních 

návyků a dovedností.  

Okamžitá kapacita služby je 15 osob – 10 v České Kamenici a 5 v Ústí nad Labem. 

V roce 2022 byla služba poskytnuta 101 klientům.  

Adresa: Tyršova 350, Česká Kamenice 

Vedoucí služby: 

Bc. Lucie Kupcová – Česká Kamenice 

Telefon: tel: 773 779 211 

Email: kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz 

 

Bc. Kateřina Pošmourná – Ústí nad Labem 

Telefon: tel: 773 779 210 

Email: posmourna@charita-ceska-kamenice.cz 



17 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM   

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 2472265 

Ambulantní sociální služba poskytovaná v České Kamenici v sídle organizace. 

 Klientovi služby jsou lidé bez přístřeší s nízkým nebo žádným příjmem.  

 Cílem služby je nabídnout lidem bez přístřeší podmínky pro uspokojení jejich 

základních životních potřeb a pomoci jim při řešení jejich nepříznivé situace.  

Činnosti: možnost se osprchovat, vyprat si, případně dostat čisté oblečení, 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí. 

Okamžitá kapacita služby jsou 3 osoby. V roce 2021 bylo 268 unicitních klientů. 

 

Adresa: Tyršova 350, Česká Kamenice 

Vedoucí služby: 

Bc. Lucie Kupcová  

Telefon: tel: 773 779 211 

Email: kupcova.l@charita-ceska-

kamenice.cz 



19 

CHARITNÍ ŠATNÍK   

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

Jednou ze služeb Charity Česká Kamenice je Charitní šatník. Tato materiální 

pomoc je určená pro lidi, kteří se ocitli v  tíživé sociální či ekonomické tísni. 

Ošacení, či materiální pomoc je poskytována klientům jednou měsíčně. 

K dispozici je oblečení pro děti, ženy i muže většiny velikostí. Dále jsou 

k dispozici boty a drobné příslušenství do domácnosti.  

Pomoc je možné získat několika způsoby - kontaktování střediska Charitního 

šatníku, na doporučení sociálních pracovníků Městského úřadu Česká Kamenice 

nebo ÚP Česká Kamenice, či jiných úřadů.  

Ošacení či materiální pomoc je předávána osobně v rámci individuálního setkání. 

V roce 2022 využilo šatník 381 unicitních klientů.  

 

 

Adresa: Tyršova 350, Česká Kamenice 

Vedoucí služby: 

Bc. Lucie Kupcová  

Telefon: tel: 773 779 211 

Email: kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz 



21 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ   

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 2835341 

Ambulantní služba poskytována dětem a mladým lidem ve věku 6 do 17 let věku 

v České Kamenici a okolí. Služba je pro děti a mladistvé dobrovolná a vždy 

snadno dostupná, jak finančně, tak časově tak i místně. Zařízení je alternativou 

k volnočasovým a zájmovým kroužkům kdy pracovníci Nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež poskytují bezpečný prostor, aktivity individuální i skupinové, 

povídání formální i neformální, rozvoj vlastních schopností, orientace 

v nepochopených věcech, pomoc s řešením každodenních i životních problémů, 

děti a mladé dospělé zde najdou podporu, pochopení nebo radu.  

Okamžitá kapacita služby pro práci s jednotlivcem = 1 nebo pro práci se skupinou 

= 5/1 pracovník. V roce 2022 bylo 100 unicitních klientů. 

 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ   

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 9215872 

Sociální služba je určená pro dospělé od 19 do 80 let a je poskytována na náměstí 

v České Kamenici, kde pracovníci OSP mohou klientům pomoci s  jednání 

s úřady a institucemi. Pomůžou při problémech s  bydlení, v rodině, s prací, 

s dluhy a exekucemi.  

Ambulantní forma služby je poskytována na adrese Náměstí Míru 272, Česká 

Kamenice. V roce 2022 jsme poskytli službu 239 unicitním klientům.  

Adresa: Tyršova 350, Česká Kamenice 

Vedoucí služby: 

Bc. Sebastian Štěrba, DiS 

Telefon: tel: 778 0720 402 

Email: osp@charita-ceska-kamenice.cz 



23 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

KOMUNITNÍ DOMOV SV. DISMAS  

POMOC LIDEM VE VÝKONU TRESTU A PO PROPUŠTĚNÍ 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY: 9215872 

Cílovou skupinou jsou osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy, osoby ve VTOS, osoby propuštěné z výkonu trestu 

odnětí svobody, pachatelé trestné činnosti.  

Místa poskytování služby:  

Terénní forma služby je poskytována ve věznicích Všehrdy, Bělušice, Teplice, 

Litoměřice, Stráž pod Ralskem, Rýnovice, Liberec, Valdice, Plzeň – Bory, Ostrov, 

Kynšperk nad Ohří, Jiřice, Praha – Pankrác, Nové Sedlo, Odolov, Příbram, 

Vinařice, Praha – Ruzyně, Pardubice, Znojmo, Brno- Bohunice a dále dle potřeb 

klientů na území Karlovarského kraje, Královéhradeckého kraje, Libereckého 

kraje, Plzeňského kraje, Středočeského kraje, Ústeckého kraje, Jihomoravského 

a Pardubického.  

Ambulantní forma služby je poskytována na adrese  Dubnická 86, Stráž pod 

Ralskem. Pro klienty jsou služby poskytovány bezplatně. V roce 2022 jsme 

poskytli službu 28 unicitním klientům. 

 

Adresa: Tyršova 350, Česká Kamenice 

Vedoucí služby: 

Lucie Polanová, DiS. 

Telefon: tel: 778 070 206 

Email: polanova.l@charita-ceska-kamenice.cz 



25 

DOMÁCÍ HOSPIC  

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí hospic při Charitě Česká Kamenice vznikl s  cílem umožnit péči o 

nemocné v jejich domácím prostředí. Naší hlavní snahou je zachování kvality 

života a důstojnosti člověka v každé jeho životní fázi. Poskytujeme odbornou 

péči lidem na konci života a pomáháme jejich blízkým vyrovnat se s  náročnou 

situací.  

Služba je určena nemocným nebo starým lidem, kteří si přejí prožít závěr svého 

života v domácím prostředí v kruhu svých blízkých. Nevyléčitelně nemocným 

v terminálním stádiu, u nichž byly léčebné možnosti vyčerpány.  

Služba není jen pro nemocné, je i pro rodiny, které nechtějí být samy na péči o 

svého blízkého, jehož život se blíží ke konci.  

V roce 2022 byla služba poskytnuta 38 unicitním klientům .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Adresa: Tyršova 350, Česká Kamenice 

Vrchní sestra: 

Mgr. Eva Konečná, DiS. 

Telefon: tel: 770 622 500 

Email: domaci.hospic@charita-ceska-

kamenice.cz 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  

ROKU 2022 
  



28 

VÁLKA NA UKRAJINĚ  

 

Pracovníci z Charity Česká Kamenice od března tohoto roku nečekaně vstoupili 

do života několika desítkám osob z Ukrajiny. Invaze ruských vojsk v únoru 2022 

a následná válka zapříčinila to, že během několika hodin vyhnala ze svých  

domovů miliony obyvatel.  

Ukrajinským rodinám jsme nejdříve zajistily základní potřeby, jako  jsou jídlo, 

ošacení, drogerie, vyřídily jsme náležitosti k pobytu na území České republiky. 

Následně jsme rodinám pomohli materiální pomocí, jako jsou válendy, matrace, 

lednice, pračky, mikrovlnné trouby, žehličky, varné konvice nebo nábytek do 

jídelny či do dětského pokoje. Odvezli jsme vše do bytů po celém ústeckém kraji.  

V Charitě Česká Kamenice se průběžně během roku 2022 ubytovalo celkem 27 

osob z toho 8 dětí. Celkem jsme pomohli materiální pomocí 72 osob z Ukrajiny 

z toho 26 dětem. Celkem jsme v naší organizaci zaměstnali 3 ženy. 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Válenda Rošt Matrace Set peřiny s
polštářem

Lednice Pračka Žehlička Varná
konvice

Mikrovlná
trouba

Nábytek

Počet kusů 



29 

 

DALŠÍ AKTIVTY 

CHARITY ČESKÁ KAMENICE 
 



30 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  

Letošní Tříkrálové koledování po covidové pauze proběhlo opět u Vašich 

domovů, kde u Vašich dveří opět zazvonili tříkráloví koledníci a přinesli radost, 

přání všeho dobrého a požehnání domovům, a také poprosili o dar pro potřebné. 

Celkem jste darovali 204 488,- do kasiček. Výtěžek Tříkrálové sbírky byl použit 

na financování služby Hospicové péče v České Kamenici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

PALAČINKA PRO HOSPIC  

Pracovníci z Charity Česká Kamenice se pravidelně účastní akcí, kde ve stánku 

prodávají palačinku nebo párek v rohlíku. Na tyto akce je vždy těžké se připravit, 

velkou roli hraje počasí, které dopředu není nikdy stoprocentní. Uvědomujeme si, 

že ceny a současná doba není lehká a proto příspěvek, který nám poskytujete 

skrze zakoupení párku v rohlíku nebo palačinky, je pro nás obrovským darem. 

Mobilní hospicová péče není dotována a tak každá koruna pomůže k tomu, 

abychom pomohli v posledních dnech života více lidem a jejich rodinám. Tento 

rok jsme se účastnili akcí festival Kamenice, otevření dětského hřiště Rabštejn, 

Mariánská pouť, Dýňobraní, Vánoční trhy. Celkem se za rok 2022 na těchto 

akcích pořádané městem Česká Kamenice ve stánku vybralo 134 562 



32 

BĚH SE ŽLUTOU STUŽKOU                      

YELLOW RIBBON RUN  

I tento rok se Charita Česká Kamenice zúčastnila 7. ročníku běhu se žlutou 

stužkou Yellow Ribbon Run. Tento ročník je věnován dětem odsouzených rodičů. 

Hlavním mottem je „uteč předsudkům“. Cílem běhu zaměstnanců, ale i 

odsouzených je podpora lidí a prevence kriminality, snížení recidivy a větší 

bezpečnosti ve společnosti. Každý by měl dostat druhou šanci a  začít znovu, 

právě bez předsudků. Celkem bylo sestaveno 10 štafet, a běželo 41 běžců. Náš 

tým se skládal ze dvou štafet a 8 běžců. Děkujeme.  

 

Projekt Yellow Ribbon realizuje platforma složená z neziskové organizace 

RUBIKON Centrum, Probační a mediační služby a Vězeňské služby ČR. Realizaci 

závodu zajišťuje sportovec a filantrop Tomáš Slavata. Ambasadorem projektu 

Yellow Ribbon je herec a scénárista Petr Čtvrtníček. Ten je také bubeníkem 

vězeňské kapely Wsedě z Kuřimi, která akce se „žlutou stužkou“ doprovází.  



33 

LETNÍ SLAVNOST S KAPELOU   

Pracovníci Charity Česká Kamenice připravili zahradní slavnost pod pergolou na 

našem Domě Panny Marie, ale byl to snad jediný letní den, kdy vytrvale pršelo a 

tak operativně zahrála skvělá skupina Garance uvnitř domova. Klienti se podíleli 

na pečení dobrot, aby bylo co si dát ke kávě a tančili s  úsměvem. Na společenské 

akce se schází klienti s pracovníky Charity České Kemenice několikrát do roka 

napříč různými středisky z Ústí nad Labem.  

 

 

 

 



34 

VÝLETY SLUŽEB CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ, DOMOV 

SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM V ÚSTÍ  NAD LABEM 

Charita Česká Kamenice pořádala několik společných výletů během celého roka. 

V červenci se středisko Domova se zvláštním režimem v  Ústí nad Labem 

zúčastnilo plavby údolím řeky Labe do královského města Litoměřice. Lidé měli 

ojedinělý výhled z lodi na údolí Porta Bohemica- Brána Čech či žernosecké vinice, 

který si zpříjemnili občerstvením na lodi i na Mírovém náměstí v Litoměřicích. 

Byl to pro nás všechny nevšední zážitek, který věříme, brzy zopakujeme.  

 

 

V říjnu se skupina klientů Charity Česká Kamenice vydala na hrad Střekov, kde 

i přes nepřízeň počasí strávily krásný den v doprovodu šermířské skupiny.  

 

 



35 

 

 

 

 

Důležitou součástí naší práce je podpora v  nalézání zájmů a koníčků, tak jsme se 

vydali na ryby k nedalekému rybníku.  



36 

Jednu říjnovou sobotu jsme se vlakem s klienty chráněného bydlení v České 

Kamenici vydali na výlet do stanice Jedlová a odtuď jsme udělali výšlap na hrad 

Tolštejn. Vyhlídka z hradu je kouzelná a dává nahlédnout na romantickou 

podzimní krásu Lužických hor. Všichni se shodli, že tam určitě nebyli naposledy 

a hrad Tolštejn a jeho krásné okolí navštíví i příště .  

 

Děkujeme za milé odpoledne v hospůdce v Mlýnech, kam nás pozvali kolegové 

z DOZP Kytlice. K tanci hrálo Duo Šatoplet - Rézová a nám se hezky tančilo. 



37 

 

Ke konci roku se klienti chráněného bydlení v  České Kamenici vydali na 

Jedlovou, kde o přes mrazivé počasí opekli buřtíky a užili si krásně čerstvého 

vzduchu a klidu v okolních lesích.  

 

DEN CHARITY, SVÁTEK SV. VINCENCE Z 

PAULY 

Letos, jako každý rok jsme oslavili Den Charity na svátek Sv. Vincence z  Pauly, 

který je zároveň i otevřeným dnem pro veřejnost. Návštěvníky prováděli 

kolegové po našem Domově Panny Marie, kde se všem moc líbilo. Společně jsme 

napekli dobroty sladké i slané, uvařili výbornou kávu a tančili za doprovodu 

skvělé skupiny Garance až do večerních hodin. Bohužel jako v létě nás potkalo 

nemilé počasí a akce se uskutečnila uvnitř budovy Panny Marie. Nic to ale 

nezkazilo náladě a chuti popovídat si s přáteli u jednoho stolu.  



38 

 

Na podzim byli v Komunitním domě Stráž pod Ralskem v rámci své výuky 

studenti Akademie Vězeňské služby ČR, zařazeni v kurzu základní odborné 

přípravy B2.  V tomto ojedinělém pobytovém zařízení, provozovaném Charitou 

Česká Kamenice, dostávají od září 2016 motivovaní propuštění vězni novou šanci 

začlenit se zpět do společnosti a plnohodnotného života. Kromě zázemí 

dočasného domova zde mají k dispozici pomoc pracovníků i odborné sociální 

poradenství. Pracovníci Charity jim poskytují psychosociální podporu a umožňují 

jim zlepšit své praktické dovednosti a schopnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



39 

CHARITNÍ HROB  

Dne 2. listopadu na Svátek zesnulých jsme vzpomínali na naše milé zemřelé u nového 

charitního hrobu. Děkujeme za vysvěcení a požehnání R.D.ThMgr. Josefovi Jarošovi. Našim 

mužům za instalaci dubového kříže z nedaleké truhlářské dílny Vítka Filipce. Našim ženám 

za krásné květiny a všem, kteří přišli, zapálili svíčku a spočinuli v modlitbě.  

 

 

 

 

 



40 

POTRAVINOVÉ SBÍRKY  

V roce 2022 se Charita účastnila dvou Potravinových sbírek konané na jaře a na 

podzim. Naši úžasní dobrovolníci pro všechny potřebné maminky s dětmi, 

seniory i ty, ke kterým se na chvíli otočilo štěstí zády. Od skvělých dárců dostali 

v listopadu v Penny marketu v České Kamenici 612 kg potravin a drogerie, v 

Albertu v Děčíně 913 kg a v Kauflandu v Ústí nad Labem 271 kg. 

 

 

 

JEŽÍŠKOVA VNOUČATA  

15. prosince byly předány první dárky Ježíškových vnoučat. Ježíškova vnoučata 

je celoroční projekt Nadačního fondu Českého rozhlasu, jehož hlavním vrcholem 

je předvánoční sbírka, již není třeba dlouze představovat. Sbírka je pro všechny 

osamělé seniory, které bohužel máme i u nás v  Domově Panny Marie (Domov se 

zvláštním režimem Česká Kamenice), Tyto senioři nemají blízkou rodinu, která 

by jim udělala radost a splnila přání, které si přejí.  



41 

 

 

MŠE SVATÉ  

Mše Svaté se u nás v Charitě Česká Kamenice konají vždy první pátek v měsíci 

s naším milým R.D.ThMgr. Josefem Jarošem. Mše Svaté jsou k dispozici jak 

klientům, tak zaměstnancům v kapli přímo v budově Charity Česká Kamenice 

v ulici Tyršova.  

 

 

ANDĚLSKÝ STROM 

Naši muži z Komunitního domova spolu se zaměstnanci odborného sociálního 

poradenství vybrali peníze na nákup dárků pro děti vězněných rodičů a předali je 

pracovníkům MVS (Mezinárodní vězeňské společenství), které sbírku Andělský 

strom organizuje.  



42 

 

 

 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

 

Naši Mikulášové, čertíci i andělé potěšili děti v nízkoprahovém denním 

centru pro děti a mládež, v Domovech i na chráněných bytech a také ve 

stánku na náměstí, kde  vykutálený čert smlouval s každým příchozím o ceně 

výborného svařáku, který jsme ve spolupráci s městem Česká Kamenice na 

náměstí prodávali.  



43 

 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ V MŠ  

I letos nás pozvala MŠ V Zeleni na Vánoční posezení. Děti krásně hrály a 

zpívaly. Naše babičky a dědečkové připravili malé dárečky jako poděkování. 

Tak byli obdarováni všichni. 

 

 

 

 

 



44 

 

ADVENTNÍ TRHY  

 

V předvánoční čas Vás naši pracovníci Charity Česká Kamenice mohli 

přivítat u našich stánků s výrobky, které vytvořili naši klienti sociálně 

terapeutické dílny ale i chráněného bydlení a s  naší palačinkou pro hospic, 

kde zároveň prodáváme i párek v rohlíku. Tyto akce jsou přínosem nejen 

finančním pro hospicovou péči, ale i poznávací pro veřejnost, kde pracovníci 

představují práci Charity Česká Kamenice, která není vždy jednoduchá, ale 

je velmi důležitá.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA AUDITORA 

 

  



46 

 



47 

 



48 

 



49 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ  

  



50 

PODĚKOVÁNÍ   

Za podporu děkujeme 

Ministerstvu práce a sociálních věcí v Praze, Úřadu práce v Děčíně, Krajskému 

úřadu Ústeckého kraje, Magistrátu města Děčína, Městu Česká Kamenice, 

Výboru dobré vůle. Nadace Olgy Havlové, Nadace Via, Diecézní Charitě 

Litoměřice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 


